Протокол №2
проведения заседания общественного Совета
при главе Богучарского муниципального района

Дата проведения: «09»  июня  2023 года

Место проведения: Зал заседаний администрации Богучарского муниципального района

Начало: в 10 час. 30 мин.
Согласно регистрации на заседание общественного Совета при главе Богучарского муниципального района из 20 членов Совета прибыло 17:
	Азарян А.Л.,

Андросова Е.В.,

Бадалов Ш.В.,

             Богданов И.В.,

Булах И.П.,

Енин В.Д.,

Мельникова И.А.,

Аскурава О.Ю.,

Крикунова В.С.,

	Лацыгина Е.В.,

	Крикунова Н.А.,

	Шевцов И.А.,

Иващенко А.Н.,

	Булах С.Н.

Кожанов М.Ю.,
Маркова О.Я.,

Коновалов М.Н.

	На заседании присутствует глава Богучарского муниципального района Кузнецов Валерий Васильевич.

       На заседание Совета приглашены:
- Начальник отдела по организационно-правовой работе и информационной безопасности администрации Богучарского муниципального района, Агапова Лариса Владимировна;
- Руководитель отдела по образованию, опеке и попечительству  администрации  Богучарского муниципального  района Андросова Елена Васильевна;

- ВрИО военного комиссара Богучарского района Воронежской области Горбатенко Александр Дмитриевич.
Заседание открывает и ведет Кожанов Михаил Юрьевич – заместитель председателя общественного Совета при главе Богучарского муниципального района.
Для рассмотрения на заседании общественного Совета администрации Богучарского муниципального района предлагаются вопросы:
1. Об организации антитеррористической защищенности в образовательных учреждениях района.
2. Об актуальности информационно-разъяснительной работы о престиже контрактной службы.

Членам общественного Совета предлагается обсудить повестку дня.
Дополнений в предложенную повестку дня не поступило.
Председательствующий ставит на голосование предложенную повестку дня Совета.
Голосовали:

за

- 17;

против
- нет;

воздержались – нет.
Предлагается утвердить следующий регламент работы Совета:

- для докладов по вопросам повестки

  дня заседания

- до 5 минут;

- для обсуждения вопросов
- до 10 минут;

- для выступлений
- до 5 минут;

- для справок
- до 3 минут

Работу заседания провести без перерыва.

1. СЛУШАЛИ: Об организации антитеррористической защищенности в образовательных учреждениях района.
Докладчик:  руководитель отдела по образованию, опеке и попечительству  администрации  Богучарского муниципального  района Андросова Елена Васильевна.

Доклад прилагается к протоколу.

Вопросов и предложений о выступлении не поступило.

На голосование ставится проект решения по заслушанным вопросам.

Голосовали:
за

- 17

против

- нет

воздержались
- нет

(Принятое решение прилагается к протоколу)
2. СЛУШАЛИ: Об актуальности информационно-разъяснительной работы о престиже контрактной службы.
Докладчик: ВрИО военного комиссара Богучарского района Воронежской области Горбатенко Александр Дмитриевич

Доклад прилагается к протоколу.

Выступила Крикунова Н.А., член общественного Совета. Рассказала о волонтерской деятельности на территории Поповского сельского поселения для помощи участникам СВО.

На голосование ставится проект решения по заслушанным вопросам.

Голосовали:
за

- 17

против

- нет

воздержались
- нет

(Принятое решение прилагается к протоколу)
В заключение заседания общественного Совета Кожанов Михаил Юрьевич, заместитель председателя общественного Совета при главе Богучарского муниципального района поблагодарил всех присутствующих за работу.
Председательствующий объявляет, что все вопросы повестки дня заседания Совета рассмотрены.

Замечаний по вопросу ведения Совета не поступило.

Общественный совет Богучарского муниципального района объявляется закрытым.

Заместитель председателя общественного Совета

Богучарского муниципального района                                                  М.Ю. Кожанов
Секретарь общественного Совета

Богучарского муниципального района                                                   Е.В. Лацыгина